
UCHWAŁA Nr 1402/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 października 2019 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 869 ze zm.) oraz § 11 pkt 1 Uchwały Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 

2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019,  

w następujący sposób: 

 

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 721.807,35 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 710.807,35 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 284.489,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 295.489,00 zł 

 

w dziale 600 - Transport i łączność 

rozdziale 60001 - Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 44.166.449,87 zł o kwotę 99.000,00 zł do kwoty 44.067.449,87 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  o kwotę 99.000,00 zł do kwoty 99.000,00 zł 

 

 

w dziale 630 - Turystyka 

rozdziale 63095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 168.987,00 zł o kwotę 35,00 zł do kwoty 168.952,00 zł 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 356.859,00 zł o kwotę 35,00 zł do kwoty 356.894,00 zł 

 



 2 

w dziale 710 - Działalność usługowa 

rozdziale 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 4.693.795,00 zł o kwotę 141,00 zł do kwoty 4.693.654,00 zł 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.084.986,00 zł o kwotę 141,00 zł do kwoty 1.085.127,00 zł 

 

w dziale 750 - Administracja publiczna 

rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 2.151.717,00 zł o kwotę 489,00 zł do kwoty 2.151.228,00 zł 
 

zwiększa się 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 127.571,00 zł o kwotę 489,00 zł do kwoty 128.060,00 zł 

 

zmniejsza się 

rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 20.901.004,00 zł o kwotę 7.200,00 zł do kwoty 20.893.804,00 zł, z tego: 
   

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 13.635.250,00 zł o kwotę 7.200,00 zł do kwoty 13.628.050,00 zł, z tego: 

  zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 555.990,00 zł o kwotę 350,00 zł do kwoty 556.340,00 zł 

  zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 13.079.260,00 zł o kwotę 7.550,00 zł do kwoty 13.071.710,00 zł 

 

zwiększa się 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 124.687.477,00 zł o kwotę 7.200,00 zł do kwoty 124.694.677,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 75.262.880,00 zł o kwotę 7.200,00 zł do kwoty 75.270.080,00 zł, z tego: 

  zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 52.452.343,00 zł o kwotę 10.360,00 zł do kwoty 52.441.983,00 zł 

 zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 22.810.537,00 zł o kwotę 17.560,00 zł do kwoty 22.828.097,00 zł 

 

 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się 
 

rozdział 80111 - Gimnazja specjalne 

z kwoty 182.593,00 zł o kwotę 2.794,00 zł do kwoty 179.799,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 176.681,00 zł o kwotę 2.726,00 zł do kwoty 173.955,00 zł, z tego: 



 3 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 159.550,00 zł o kwotę 660,00 zł do kwoty 158.890,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 17.131,00 zł o kwotę 2.066,00 zł do kwoty 15.065,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 5.912,00 zł o kwotę 68,00 zł do kwoty 5.844,00 zł 

 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 28.517.517,00 zł o kwotę 739.249,00 zł do kwoty 27.778.268,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 15.678.945,00 zł o kwotę 574.215,00 zł do kwoty 15.104.730,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 13.366.666,00 zł o kwotę 530.643,00 zł do kwoty 12.836.023,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.312.279,00 zł o kwotę 43.572,00 zł do kwoty 2.268.707,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 258.188,00 zł o kwotę 165.034,00 zł do kwoty 93.154,00 zł 

 

rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia 

z kwoty 153.906,00 zł o kwotę 56.280,00 zł do kwoty 97.626,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 147.290,00 zł o kwotę 54.134,00 zł do kwoty 93.156,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 141.598,00 zł o kwotę 51.999,00 zł do kwoty 89.599,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 5.692,00 zł o kwotę 2.135,00 zł do kwoty 3.557,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 6.616,00 zł o kwotę 2.146,00 zł do kwoty 4.470,00 zł 

 

rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące 

z kwoty 62.519,00 zł o kwotę 3.064,00 zł do kwoty 59.455,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 59.113,00 zł o kwotę 2.921,00 zł do kwoty 56.192,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 56.283,00 zł o kwotę 2.532,00 zł do kwoty 53.751,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.830,00 zł o kwotę 389,00 zł do kwoty 2.441,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 3.406,00 zł o kwotę 143,00 zł do kwoty 3.263,00 zł 

 

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 593.187,00 zł o kwotę 75.418,00 zł do kwoty 517.769,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 542.224,00 zł o kwotę 25.657,00 zł do kwoty 516.567,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 471.988,00 zł o kwotę 25.646,00 zł do kwoty 446.342,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 70.236,00 zł o kwotę 11,00 zł do kwoty 70.225,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 50.963,00 zł o kwotę 49.761,00 zł do kwoty 1.202,00 zł 

 



 4 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki 

dokształcania i doskonalenia zawodowego 

z kwoty 1.051.434,00 zł o kwotę 192.400,00 zł do kwoty 859.034,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 1.037.109,00 zł o kwotę 180.352,00 zł do kwoty 856.757,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 902.323,00 zł o kwotę 175.366,00 zł do kwoty 726.957,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 134.786,00 zł o kwotę 4.986,00 zł do kwoty 129.800,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 14.325,00 zł o kwotę 12.048,00 zł do kwoty 2.277,00 zł 
 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 20.594.883,00 zł o kwotę 28.051,00 zł do kwoty 20.566.832,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 7.830.610,00 zł o kwotę 23.901,00 zł do kwoty 7.806.709,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 4.004.400,00 zł o kwotę 142.234,00 zł do kwoty 3.862.166,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.826.210,00 zł o kwotę 118.333,00 zł do kwoty 3.944.543,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 9.000,00 zł o kwotę 4.150,00 zł do kwoty 4.850,00 zł 

 
 

zwiększa się 
 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 450.089,00 zł o kwotę 11.572,00 zł do kwoty 461.661,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 432.462,00 zł o kwotę 9.596,00 zł do kwoty 442.058,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 382.147,00 zł o kwotę 8.123,00 zł do kwoty 390.270,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 50.315,00 zł o kwotę 1.473,00 zł do kwoty 51.788,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 17.627,00 zł o kwotę 1.976,00 zł do kwoty 19.603,00 zł 

 

rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 583.653,00 zł o kwotę 42.573,00 zł do kwoty 626.226,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 558.300,00 zł o kwotę 39.191,00 zł do kwoty 597.491,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 480.909,00 zł o kwotę 37.000,00 zł do kwoty 517.909,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 77.391,00 zł o kwotę 2.191,00 zł do kwoty 79.582,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 25.353,00 zł o kwotę 3.382,00 zł do kwoty 28.735,00 zł 

 
 



 5 

rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 1.270.605,00 zł o kwotę 27.286,00 zł do kwoty 1.297.891,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 464.421,00 zł o kwotę 26.801,00 zł do kwoty 491.222,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 401.499,00 zł o kwotę 28.278,00 zł do kwoty 429.777,00 zł 

  zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 62.922,00 zł o kwotę 1.477,00 zł do kwoty 61.445,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 24.605,00 zł o kwotę 485,00 zł do kwoty 25.090,00 zł 
 
 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 33.862.633,00 zł o kwotę 411.172,00 zł do kwoty 34.273.805,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 12.449.143,00 zł o kwotę 410.372,00 zł do kwoty 12.859.515,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 10.383.760,00 zł o kwotę 297.286,00 zł do kwoty 10.681.046,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.065.383,00 zł o kwotę 113.086,00 zł do kwoty 2.178.469,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 30.330,00 zł o kwotę 800,00 zł do kwoty 31.130,00 zł 
 

 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 17.972.950,00 zł o kwotę 265.866,00 zł do kwoty 18.238.816,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 13.041.517,00 zł o kwotę 265.866,00 zł do kwoty 13.307.383,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 10.959.425,00 zł o kwotę 83.438,00 zł do kwoty 10.875.987,00 zł 

  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 2.082.092,00 zł o kwotę 349.304,00 zł do kwoty 2.431.396,00 zł 
   

 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe  

z kwoty 1.325.122,00 zł o kwotę 62.098,00 zł do kwoty 1.387.220,00 zł, z tego: 
 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 2.014,00 zł o kwotę 51,00 zł do kwoty 1.963,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 1.323.108,00 zł o kwotę 62.149,00 zł do kwoty 1.385.257,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.250.331,00 zł o kwotę 53.033,00 zł do kwoty 1.303.364,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 72.777,00 zł o kwotę 9.116,00 zł do kwoty 81.893,00 zł 

   

 



 6 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 
 

z kwoty 1.859.911,00 zł o kwotę 276.689,00 zł do kwoty 2.136.600,00 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 1.815.844,00 zł o kwotę 272.281,00 zł do kwoty 2.088.125,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.382.248,00 zł o kwotę 262.678,00 zł do kwoty 1.644.926,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 433.596,00 zł o kwotę 9.603,00 zł do kwoty 443.199,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 44.067,00 zł o kwotę 4.408,00 zł do kwoty 48.475,00 zł 
 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 5.640.849,00 zł o kwotę 91,00 zł do kwoty 5.640.758,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 741.655,00 zł o kwotę 91,00 zł do kwoty 741.746,00 zł 
 

z tego: 

 

WRPO na lata 2014-2020: 

 

Projekt: Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie wielkopolskim na lata 2019 - 2022 
 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 434.050,00 zł o kwotę 70,00 zł do kwoty 433.980,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 250.890,00 zł o kwotę 70,00 zł do kwoty 250.960,00 zł 

 

Projekt: Wspomaganie preadopcji kluczem do udanej adopcji 

 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 161.657,00 zł o kwotę 21,00 zł do kwoty 161.636,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 105.579,00 zł o kwotę 21,00 zł do kwoty 105.600,00 zł 

 

 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  z kwoty 29.100,00 zł o kwotę 800,00 zł do kwoty 28.300,00 zł 



 7 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 12.518.597,00 zł o kwotę 800,00 zł do kwoty 12.519.397,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 3.435.769,00 zł o kwotę 800,00 zł do kwoty 3.436.569,00 zł 

 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 1.502.925,00 zł o kwotę 120.820,00 zł do kwoty 1.382.105,00 zł 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.578.153,00 zł o kwotę 120.820,00 zł do kwoty 2.698.973,00 zł 

 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Sieć aktywnej integracji 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 95.145,00 zł o kwotę 2.800,00 zł do kwoty 92.345,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 59.713,00 zł o kwotę 2.800,00 zł do kwoty 62.513,00 zł 

 

PO WER: 

Projekt: Azymut-Samodzielność 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 241.899,00 zł o kwotę 121.585,00 zł do kwoty 120.314,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 93.714,00 zł o kwotę 121.585,00 zł do kwoty 215.299,00 zł 

 

Projekt: Kooperacja - efektywna i skuteczna 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 404.016,00 zł o kwotę 35,00 zł do kwoty 403.981,00 zł 

 

zwiększa się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 304.011,00 zł o kwotę 35,00 zł do kwoty 304.046,00 zł 

 

Projekt: Inkubator Innowacji Społecznych Generator Dostępności 

zmniejsza się 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 13.687,00 zł o kwotę 3.600,00 zł do kwoty 10.087,00 zł 

 

zwiększa się 

   

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

 z kwoty 86.923,00 zł o kwotę 3.600,00 zł do kwoty 90.523,00 zł 

 



 8 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

zmniejsza się 

 

rozdział 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 

z kwoty 543.744,00 zł o kwotę 110.948,00 zł do kwoty 432.796,00 zł, z tego: 

 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 543.744,00 zł o kwotę 110.948,00 zł do kwoty 432.796,00 zł 

 

rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

z kwoty 326.395,00 zł o kwotę 77.709,00 zł do kwoty 248.686,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 305.076,00 zł o kwotę 70.405,00 zł do kwoty 234.671,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 277.672,00 zł o kwotę 70.096,00 zł do kwoty 207.576,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 27.404,00 zł o kwotę 309,00 zł do kwoty 27.095,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 21.319,00 zł o kwotę 7.304,00 zł do kwoty 14.015,00 zł 

 

zwiększa się 

 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 3.015.232,00 zł o kwotę 129.530,00 zł do kwoty 3.144.762,00 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 2.987.196,00 zł o kwotę 122.557,00 zł do kwoty 3.109.753,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 1.969.163,00 zł o kwotę 76.211,00 zł do kwoty 2.045.374,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 1.018.033,00 zł o kwotę 46.346,00 zł do kwoty 1.064.379,00 zł 
   

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 28.036,00 zł o kwotę 6.973,00 zł do kwoty 35.009,00 zł 

 

 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 4.139.535,00 zł o kwotę 59.127,00 zł do kwoty 4.198.662,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  kwoty 138.261,00 zł o kwotę 7.614,00 zł do kwoty 130.647,00 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 4.001.274,00 zł o kwotę 66.741,00 zł do kwoty 4.068.015,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 3.343.290,00 zł o kwotę 34.193,00 zł do kwoty 3.377.483,00 zł 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

  z kwoty 657.984,00 zł o kwotę 32.548,00 zł do kwoty 690.532,00 zł 
   

   

 

 



 9 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 10 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1402/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2019 r. 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

    

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała 

działalność wynika z konieczności zwiększenia wydatków związanych z organizacją cyklicznej konferencji 

„Transfer wiedzy w dziedzinie zrównoważonego wykorzystania energii” oraz spotkania/warsztatów z regionem 

partnerskim – Brandenburgią i pozostałymi polskimi regionami partnerskimi tego kraju związkowego w ramach 

realizacji programu współpracy w 2019 roku. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60001 - Krajowe 

pasażerskie przewozy kolejowe wynika z konieczności zawarcia umowy na wykonanie aktualizacji Planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Województwa Wielkopolskiego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Transportu. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale: 

 630 – Turystyka, rozdziale 63095 - Pozostała działalność, 

 710 - Działalność usługowa, rozdziale 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii, 

 w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75011 - Urzędy wojewódzkie oraz rozdziale 75018 - Urzędy 

marszałkowskie 

związane jest ze wzrostem wysokości odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynikającym z art. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy 

budżetowej na rok 2019, ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych oraz ustawy o Karcie Dużej 

Rodziny  (Dz. U. z 2019 r., poz. 1907). 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie wynika z konieczności zwiększenia środków na wynagrodzenia 

bezosobowe w związku z realizacją zadań związanych m.in. z wykonaniem odznaczeń honorowych 

„Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 

 rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego wynika z konieczności uzupełnienia planu 

wydatków związanych z organizacją Konkursu na najlepszy obiekt turystyki wiejskiej oraz innymi 

wydarzeniami promującymi Wielkopolskę. 

 pomiędzy rozdziałem 75018 - Urzędy marszałkowskie a rozdziałem 75075 - Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego wynika z konieczności zwiększenia wydatków na delegacje krajowe pracowników 

Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w związku z kontrolami zaplanowanymi na listopad i grudzień. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły 

podstawowe specjalne, 80111 - Gimnazja specjalne, 80116 – Szkoły policealne, 80117 – Branżowe szkoły I i II 

stopnia, 80120 – Licea ogólnokształcące, 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne, 80131 - Kolegia 

pracowników służb społecznych, 80134 – Szkoły zawodowe specjalne, 80140 – Placówki kształcenia 

ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego, 80146 - 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80151 - Kwalifikacyjne kursy 

zawodowe, 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych, 80195 - Pozostała działalność oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 

85410 - Internaty i bursy szkolne, 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 85420 - 

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii wynika m.in. z: 

 urealnienia planów finansowych w zakresie: 

 wynagrodzeń i składek od nich naliczonych w związku: 

- z organizacją roku szkolnego 2019/2020 (wrzesień – grudzień 2019r.) oraz urealnienia grupy wynagrodzeń 

i składek od nich naliczonych w CWRKDiZ uwzględniając środki na wypłaty jednorazowych nagród 

w wysokości 1.500 zł średnio na jeden etat (wraz z pochodnymi od nich naliczanymi) dla pracowników 

na stanowiskach kierowniczych urzędniczych i urzędniczych oraz stanowiskach pomocniczych i obsługi 

w jednostkach oświatowych i CWRKDiZ, 



 11 

- ze zwiększeniem środków na wypłaty jednorazowych nagród w wysokości 500 zł średnio na jeden etat 

(wraz z pochodnymi od nich naliczonymi) dla nauczycieli stażystów. Prowadzenie monitoringu wydatków 

na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń wykazało, że dla 

nauczycieli stażystów nie zostanie osiągnięta średnia w wysokości 3.337,55 zł (art.30a. Ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela Dz.U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.), 

 świadczeń na rzecz osób fizycznych: 

- w związku z tym, że szkoły wypłaciły stypendia za rok szkolny 2018/2019 wszystkim uczniom 

kwalifikującym się do jego otrzymania. Szkoły, przyznając stypendia uczniom/słuchaczom za wyniki 

w nauce i osiągnięcia sportowe, zobowiązane są przestrzegać zapisów art. 90g ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r., poz. 1457 ze zm.). Warunki jak i wysokość przyznawanych 

stypendiów ustala dyrektor szkoły po zaciągnięciu opinii rady pedagogicznej, na podstawie Regulaminu 

przyznawania pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym. Stypendium wypłacane jest raz w okresie 

(semestrze), a jego wysokość  nie może przekroczyć kwoty stanowiącej dwukrotność kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Ponadto na podstawie 

Uchwały nr XLVI/1063/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 czerwca 2018 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie: jednorazowych stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów 

Wielkopolskich Samorządowych Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego prowadzonych przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 4761), szkoły wypłaciły 

stypendia za I i II semestr roku szkolnego 2018/2019 wszystkim uczniom kwalifikującym się do jego 

otrzymania, 

- w zakresie odpraw z tytułu częściowej likwidacji stanowisk pracy (z przyczyn niedotyczących 

pracowników), 

 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w związku z realizacją roku szkolnego 

2019/2020 (wrzesień – grudzień 2019r.) w WSCKZiU Nr 1 w Poznani i CDN w Koninie, 

 Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w związku z organizacją roku szkolnego 2019/2020 (wrzesień 

– grudzień 2019r.), 

 zabezpieczenia dodatkowych środków m.in. na: 

 zakup energii - urealnienie planów finansowych do wysokości przewidywanego wykonania zużycia jednostek 

energii, na podstawie okresu wrzesień – grudzień 2019 roku (dla WSCKZiU w Koninie, WSCKZiU  

nr 1 w Poznaniu, WSCKZiU nr 2 w Poznaniu, WSCKZiU w Złotowie, WSZPT-W w Cerekwicy Nowej, ODN 

w Kaliszu, CDN w Koninie, CDN w Lesznie, CDN w Pile, PBP w Poznaniu i CWRKDiZ w Koninie), 

 opłaty za administrowanie i czynsze w związku z obowiązującymi stawkami w roku 2019 (dla ODN  

w Poznaniu),  

 zakup materiałów i wyposażenia oraz usług w Internatach dla: WSCKZiU w Koninie, WSCEiT w Starej 

Łubiance, WSZPT-W w Cerekwicy Nowej, 

 projekt edukacyjny „High School Science LAB” - CDN Leszno,  

 remont wypożyczalni i zakup mebli w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Pile, 

 konferencję „Edukacja językowa we współczesnej szkole – możliwości, wyzwania i perspektywy” ODN  

w Kaliszu,  

 remont pomieszczeń Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Koninie – filia w Turku, 

 prace remontowe oraz zakup regałów w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu – filia w Środzie 

Wielkopolskiej, 

 prace remontowe oraz zakup wyposażenia w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu – filia  

w Międzychodzie, 

 przystosowanie pomieszczeń na magazyn książek w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu przy 

ul. Bułgarskiej 19, 

 zakup wyposażenia do salki konferencyjnej i gabinetu dyrektora – PBP Poznań, 

 wyposażenie pracowni florystycznej i uzupełnienie księgozbioru – WSCKZiU Gniezno, 

 zakup środków dydaktycznych oraz wyposażenie sal egzaminacyjnych – WSCKZiU Złotów, 

 opłacenie rocznej polisy serwisowej programu SOWA – CDN Konin i PBP Kalisz, 

 wykonanie pięcioletniego badania instalacji elektrycznej w budynkach przy ul. Nowy Świat i Południowa – 

PBP Kalisz, 

 projekt „Dobry Start. Z przedsiębiorczością na tak”, dotyczący wsparcia młodzieży Ochotniczych Hufców 

Pracy z terenu subregionu kaliskiego w rozwoju ich przedsiębiorczości i samodzielności oraz przygotowaniu 

ich do wejścia na rynek pracy – CWRKDiZ Kalisz, 

 studia podyplomowe – CWRKDiZ Poznań, 

 organizację „Nocy Zawodowców 2019”, bieżące potrzeby jednostki m.in. promocja, zakup i odnowienie 

licencji programów komputerowych – CWRKDiZ Poznań, 

 organizację warsztatów, konferencji i „Nocy Zawodowców 2019” – CWRKDiZ Leszno. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 



 12 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki 

polityki społecznej w projektach realizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu pn.: 

 „Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie wielkopolskim na lata 2019 – 2022”,  

 „Wspomaganie preadopcji kluczem do udanej adopcji”, 

w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika z konieczności zabezpieczenia środków na odpis na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze zwiększeniem wysokości odpisu. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek p.o. Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu. 

 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale: 

 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy w planie finansowym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu wynika  

z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na podróże służbowe zagraniczne w związku z udziałem 

pracownika Urzędu na zaproszenie Komisji Europejskiej w wydarzeniu pn. „EURES in Action” 

organizowanym z okazji 25-lecia sieci EURES w Brukseli. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 

 85395 - Pozostała działalność, w projekcie realizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

w Poznaniu pn.:  

 „Sieć aktywnej integracji” w ramach WRPO na lata 2014-2020 wynika z konieczności zwiększenia 

środków na zakup usług, 

 „Azymut-Samodzielność” w ramach PO WER związane jest z pismem nr DWF.V.74224.21.1.2019.EBu  

z 4 czerwca 2019 roku akceptującym przez Instytucję Pośredniczącą zmiany w projekcie, celem 

zapewnienia ciągłości realizacji projektu, 

 „Kooperacja - efektywna i skuteczna” w ramach PO WER wynika z konieczności zabezpieczenia środków 

na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, w związku ze zwiększeniem wysokości odpisu, 

 „Inkubator Innowacji Społecznych Generator Dostępności” w ramach PO WER, wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na umowy zlecenia, w związku z przewidywaną zmianą formy zawarcia umowy 

cywilnoprawnej. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski p.o. Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


